MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS (DIPPED)

EDITAL Nº 16/2019

RETIFICA EDITAL Nº 11/2019 – DIPPED/IFPB/JP

I OLIMPÍADA INTERNA DE HISTÓRIA DO BRASIL DO IFPB – CAMPUS JOÃO

PESSOA

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura

e Desafios Acadêmicos – DIPPED do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba (IFPB), Campus João Pessoa, nomeada pela Portaria nº 2.876-

Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no DOU nº 231, p. 19, do dia 03 de

dezembro de 2018, seção 2, p. 21; no uso de suas atribuições legais, por meio do

Laboratório de Biologia e da Coordenação de Extensão,  Cultura  e  Desafios

Acadêmicos, vem, por meio deste RETIFICAR o Edital Nº 11/2019, de 30 de outubro

de 2019, que dispõe sobre a I Olimpíada Interna de História do Brasil do IFPB – Campus

João Pessoa, conforme disposto a seguir:

No item 3. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

3.2 As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período de 01 a 15 de novembro

de 2019, até 23h59min, por meio de Formulário Eletrônico disponibilizado no seguinte

endereço:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSezn3lJYjoWGsxCzO5RAZ7jntIhoHC86qEAjJnAq

evdKTNktQ/viewform.

Leia-se:

3.2 As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período de 01 a 21 de novembro

de 2019, até 23h59min, por meio de Formulário Eletrônico disponibilizado no seguinte

endereço:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSezn3lJYjoWGsxCzO5RAZ7jntIhoHC86qEAjJnAqevdKTNktQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSezn3lJYjoWGsxCzO5RAZ7jntIhoHC86qEAjJnAqevdKTNktQ/viewform

2

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSezn3lJYjoWGsxCzO5RAZ7jntIhoHC86qEAjJnAq

evdKTNktQ/viewform.

Onde se lê:

3.14 Será divulgada a lista das equipes inscritas no dia 18 de novembro de 2019, no

site oficial do IFPB/Campus João Pessoa.

Leia-se:

3.14 Será divulgada a lista das equipes inscritas no dia 22 de novembro de 2019, no

site oficial do IFPB/Campus João Pessoa.

No item 5. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

Leia-se:

EVENTO PERÍODO/DATA

Período de inscrição no processo seletivo  De 01 a 15/11/2019

Divulgação da lista de inscritos 18/11/2019

Realização da 1ª Fase  26/11/2019

Divulgação do Resultado 1ª Fase 26/11/2019

Realização 2ª Fase  27/11/2019

Divulgação do Resultado 2ª Fase 29/11/2019

Premiação (Realização da XIV SECT) 29/11/2019

EVENTO PERÍODO/DATA

Período de inscrição no processo seletivo  De 01 a 21/11/2019

Divulgação da lista de inscritos 22/11/2019

Realização da 1ª Fase  26/11/2019

Divulgação do Resultado 1ª Fase 26/11/2019

Realização 2ª Fase  27/11/2019

Divulgação do Resultado 2ª Fase 29/11/2019

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSezn3lJYjoWGsxCzO5RAZ7jntIhoHC86qEAjJnAqevdKTNktQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSezn3lJYjoWGsxCzO5RAZ7jntIhoHC86qEAjJnAqevdKTNktQ/viewform

3

2. MANTER todas as demais disposições constantes no Edital Nº 11/2019, de 30 de

outubro de 2019, que dispõe sobre a I Olimpíada Interna de História do Brasil do IFPB

– Campus João Pessoa. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é

expedido o presente Edital de Retificação.

João Pessoa, 20 de novembro de 2019.

LILIAN FERREIRA CARDOSO DA SILVA

Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios

Acadêmicos – DIPPED do IFPB/Campus João Pessoa

Premiação (Realização da XIV SECT) 29/11/2019